Iako postoji razlika u klasifikaciji tekstualnih indikacija između Hanefijske i Šafijske pravne škole, u suštini među njima nema neke velike razlike. Na kraju, svi se slažu da je primjena indikacije *el-mentūqa* obavezujuća za muslimane, dok se ne pojavi neki drugi pouzdan argument koji sugerira drugačije.

Literatura

- Āmidī, S. `A. (1405/1985). *El-Iḥkām fī uṣūli-l-aḥkām*, 2 toma, Dāru-l-kutub el-`ilmijje, prvo izdanje, Bejrut.
- Aṣfahānī, Š. M. (1410 H). *Šerḥu-l-Minhādž*, Mektebetur-rušd, Rijad, Saudijska Arabija.
- `Asqalānī, A. `A. (1301 H). *Fetḥu-l-Bārī*, El-Maṭba`a el-emīrijje, Kairo.
- Buḥārī, `A. I. (bez godine izdanja). *El-Džāmi` eṣ-ṣaḥīḥ*, El-Mektebe el-islāmijje, Istanbul, Turska.
- Ba`labekī. R. (1992). *El-Mevrid*, Dāru-l-`ilm li-l-melājīn, Bejrut, Libanon.
- Enšārī, Š. A. J. (bez godine izdanja). *Gājetul-l-vuṣūl šerḥu Lubbi-l-uṣūl*, Surabaya, Indonezija.
- Ibnu Emīri-l-Ḥādž, M. (1983). *El-Taqrīr vet-taḥbīr*, Dāru-l-kutub el-`ilmijje, drugo izdanje, El-Maṭbe`a el-`Uṭmānijje, Egipat.
- Fejrūzabādī, M. (1373. H.). *El-Qāmūš el-muḥīṭ*, Muṣṭafa Maḥmūd, Kairo.
- Ibn Ḥanbel, A. (1377/1958). *El-Musned*, Pripremio Aḥmed Muḥammed Šākīr, Dāru-l-me`ārif, Kairo.
- Handžić, M. (1999). *Izabrana djela Mehmeda Handžića* (Studije iz šeriatskog prava, Knjiga 5), Ogledalo, Sarajevo.
- Ibn Ḥazm, `A. A. (bez godine izdanja). *El-Muḥallā*, Dāru-l-āfāq el-Džedīde, Bejrut.
- Ījī, `A. A. M. (1403/1983). *Muḥteṣaru-l-Muntehā*, dva toma, Mektebetu-l-kullijāt el-Ezherijje, Kairo.

- Ibn Mādždže, M. (bez godine izdanja). *Sunen ibn Mādždže*, El-Mektebe el-islāmijje, Istanbul.
- Medžme‘u-l-luga el-‘arebijje, M. L. A. (1380. H./1960). *El-Mu‘džem el-vesīf*, Dāru ihjāi-t-turāti el-‘arebī, Kairo.
- Muftić, T. (2004). *Mu‘džem arebī busnevī*, Kalem, Sarajevo.
- Muslim, H. K. (bez godine izdanja). *Šahīh Muslim*, Dāru ihjā‘i-l-kutub el-‘arebijje, Kairo.
- Rāzī, F. M. (1399/1979). *El-Maḥṣūl*, šest tomova, Naučna valorizacija: Dr. Ṭāhā Džābir Fejjād ‘Alwānī, prvo izdanje, Islamski univerzitet Muhamed b. Sa‘ūd, Rijad, Saudijska Arabija.
- Šāfija, M. I. (1987). *Er-Risāle fī uṣūli-l-fiqh*, prijevod Madžid Haddūrī, 2 izdanje, The Islamic Texts Society, Cambridge, Velika Britanija.